Informação n.º 597/DSC/DE/SPEP de 27 de Outubro de 
2003. 

(Aprovado por unanimidade) 

COMISSÃO DE REFORMADOS, PENSIONISTAS E IDOSOS 
DA PÓVOA DE SANTO ADRIÃO 

Atribuição, à Comissão de Reformados, Pensionistas e 
Idosos da Póvoa de Santo Adrião, de um subsídio, no 
valor de €150.000,00 (cento e cinquenta mil euros), 
destinado a comparticipar a construção das novas 
instalações, de acordo com o proposto na Informação n.º 
100/DASJ/DAS/GU/03 de 27 de Outubro de 2003. Este 
subsídio será pago em tranches conforme entrega dos 
autos de medição, de acordo com o proposto pela

[...]

Substituição de hipoteca legal por depósito caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
169 do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado na Caixa Geral de Depósitos 
a favor do Município de Odivelas no valor de €718,19 
(setecentos e dezoito euros e dezanove cêntimos), para 
garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará 6/2002, de acordo com o proposto 
na Informação n.º 136/SM/DRLA-03 de 14 de Agosto de 
2003 e na informação a folhas n.º 329 do Processo n.º 
3.323/OP/GI.

[...]

Ao DFA/DF Autorizado, Pague-se. 
Data da decisão:  26.05.2003 

Processo: 56/DPE/DPEMU 
Assunto: Concurso Público para a empreitada de 
concepção/execução do Centro de Exposições de Odivelas - 
pedido de cabimentação, compromisso e emissão de cheque no 
valor de €422,50 (quatrocentos e vinte e dois euros e cinquenta 
cêntimos) para publicação do anúncio em Diário da República, 
de acordo com Informação n.º 117/PC/DPE. 
Decisão: Ao DFA/DP para cabimento, Ao DFA/DF para 
compromisso e pagamento. 
Data da decisão: 10.09.2003 

Decisões tomadas pela Directora do Departamento de